REQUERIMENTO Nº 305/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja solicitado

do exemplar Deputado Estadual Ed Thomas interferir junto à Secretaria Estadual de

Habitação, que a CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano viabilize a

construção de uma quadra de esportes no Jardim das Acácias, bairro distante do centro

urbano, que possui 190 unidades habitacionais do CDHU, onde residem mais de 1000

pessoas.

Informe-se o dedicado deputado que o referido conjunto é um dos mais

antigos de nossa cidade e não conta com este equipamento tão essencial para a prática do

esporte e outras atividades de lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 26 de setembro de 2016.

                 ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                     Vereador